Sistema0CB/CE
FECOOP/NE I OCB/CE SESCOOP,CE

EDITAL DE coNvocAÇÃo DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DO

SINDICATO E ORGANIZAÇÃO DAS COOPERATIVAS BRASILEIRAS NO ESTADO DO

CEARA — OCB/CE, MODALIDADE PRESENCIAL, INSCRITO NO CNPJ SOB 0 N°.
07.964.661/0001-86.

0 Presidente da OCB/CE - SINDICATO E ORGANIZAÇÃO DAS COOPERATIVAS

BRASILEIRAS NO ESTADO DO CEARA, inscrito no CNPJ sob o n°. 07.964.661/0001-86,

no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto Social, convoca os senhores

Presidentes das Cooperativas Filiadas, para a Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-

se no dia 18 de dezembro de 2023,  modalidade presencial, na sede da OCB/CE, situada

na Rua Ildefonso Albano, 1585, Aldeota, Fortaleza, Ceará, CEP: 60.115-125, em 10
convocação, As 07:00 horas, com a maioria absoluta das Cooperativas filiadas e, em 2°

convocação, As 08:00 horas, com no mínimo 10 (dez) Cooperativas filiadas, para

deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1) Análise das propostas apresentadas pelo
SINTRACOOP MÉDIO NORDESTE à OCB/CE, para a realização de CONVENÇÃO

COLETIVA DE TRABALHO com vigência para 2024/2025; 2) Autorização para o
Presidente da OCB/CE negociar e firmar a CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO
com vigência para 2024/2025; 3) Ratificação do Regimento Interno do Conselho de

Ética da OCB/CE. Para efeito de quórum de instalação, o número de cooperativas filiadas

com direito a voto, nesta data, é de 102 (cento e duas).

Fortaleza, 04 de dezembro de 2023.

somoscooperativismo-ce.coop.br

isistemaocbce O O I O

somos  CCD .

	Page 1